meses, contados a partir de 29 de outubro de 2025, vigorando o mesmo até 28 de 
outubro de 2026, admitindo-se a sua prorrogação através de termo aditivo.  

CLÁUSULA QUARTA: PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1 - Após acordo entre as partes o valor do contrato não sofrerá reajuste, perfazendo e 
Valor Mensal Estimado em R$ 40.488,44 (Quarenta mil, quatrocentos e oitenta e oito 
reais e quarenta e quatro centavos), ficando o Valor Global Estimado em R$ 
485.861,28 (Quatrocentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e um reais e 
vinte e oito centavos), conforme anuência da CONTRATADA apensada no processo n° 
2024/72998. 

4.2 - As despesas decorrentes do presente instrumento, correrão à conta da Dotação 
Orçamentária da CONTRATANTE vigente para o exercício de 2025, de acordo com a